176 nam cui Socraticae debentur fata cicutae.
177 Et Titus orbis amor cognata fraude peremptus
178 Scipiadumque domus Libycae post funera cladis
179 devictasque urbes Asiae regemque superbum
180 exsilia et caedes et inultae civibus umbrae,
181 et quibus indulsit lacrimas et munera praedo
182 non secus ac magni veneratus numinis aras.
183 Jam neque concedunt exempla recentia priscis
184 jurata testanda fide, nec tempus ab auro
185 ad ferrum deducere opus, patrumve sub annos
186 quae nostrae fecere manus, quae vidimus et quae
187 pertulimus per lustra decem, sed plura referre
188 Musa negat frenisque vagos stimulisque jugales
189 coge sub extremae cingenda volumina metae.
190 Quicquid id est igitur placuit quid nomine dici
191 fortunae, sive est usquam, seu fingimus ultro
192 naturae plerumque suas opponere vires
193 gaudet et ingenti contra certamine niti
194 ac quacumque potest inopino cuncta tumultu
195 miscere et seriem temere pervertere rerum
196 qualiter horrenti Boreas a cardine Mundi
197 ruris opes prosternere amat Zephyrique tepentes
198 flamine concreta campos foedare pruina ;
199 cum tamen inter se concordia pace feruntur
200 inque vicem placide nexu junguntur amico,
201 tunc omnes implent numeros certantque vicissim
202 accumulare novis ingentia munera donis
203 roboris, artis, opum, generis, virtutis, honorum,
204 aut, si declinet obliquae examina lancis,
205 omnia diverso contraria limite ponas.
206 Atque ut ad incepti referar primordia cursus,
207 inclyta doctorum relegens monumenta virorum.
208 Multa reluctantis videas certamina sortis,
209 pauca simul laeti coeuntia foedere socci.
210 Sed tamen hac stabili cernas quasi lege teneri
211 ocius et valido nimium crescentia pingui
212 fertiliusque solo properata arere senecta.
213 at mdico sensim, quae stipite provenit arbos
214 et quasi nodosa cursum prohibente podagra,
215 altius haeret humi longum mansura per aevum,
216 has elementa vices et ab his generata sequuntur
217 et Latonigenae subeunt quae cornua Lunae
218 gens hominum ante alios flocci, nam cetera pendas
219 et quae nam ratio ratione carentis habenda ;
220 ergo agite o quisquis nostra exercere palestra
221 et mecum geminae laetaris agone Minervae
222 vel modo materni flavescis pulvere campi,
223 huc aciem mentisque oculos advertite vestrae
224 si quando dignum titulis et laude parentum
225 pectore concipitis robur verique decoris
226 fervet inexstinctus circum praecordia fomes
227 aut, si forte vigor caelestis originis atra
228 nube latet caecaque jacet caligine pressus
229 quod (procul avertant Superi) nudisque tremendum
230 verbere dura truci scapulis incumbit anance
231 corporis atque animi cunctas intendite vires